
 

 

  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ITALO CALVINO” – GALLIATE 
Scuola dell’Infanzia –Primaria –Secondaria di 1^ Grado 

LARGO PIAVE 4 - 28066 GALLIATE (NO)  
Tel. 0321861146 - Codice Fiscale: 80012920031  

Codice Meccanografico: NOIC818005 
Sito: www.calvinogalliate.edu.it  

E-mail: noic818005@istruzione.it – Pec: noic818005@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Albo 

Sito web 

Atti 
 

DECRETO ADOZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

M4C1I3.2-2022-961-P-15456 

CUP J84D22005590006  

 

Progetto: IC C@lvino Connesso 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche” 

proseguite poi nell’art. 21 Legge 59/1997; 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l’attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ITALO CALVINO "
C.F. 80012920031 C.M. NOIC818005
A36E8D0 - AOO

Prot. 0001994/U del 26/05/2023 09:15

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.calvinogalliate.edu.it/
mailto:noic818005@istruzione.it
mailto:NOIC818005@pec.istruzione.it


 

 

  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ITALO CALVINO” – GALLIATE 
Scuola dell’Infanzia –Primaria –Secondaria di 1^ Grado 

LARGO PIAVE 4 - 28066 GALLIATE (NO)  
Tel. 0321861146 - Codice Fiscale: 80012920031  

Codice Meccanografico: NOIC818005 
Sito: www.calvinogalliate.edu.it  

E-mail: noic818005@istruzione.it – Pec: noic818005@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 218/2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Generation Classrooms con cui a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 178.839,13; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0 piano nazionale di ripresa e 

resilienza - missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTO l’Accordo di concessione Prot. n. 45917 del 17/03/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 19.12.2022 con la quale è stato adottato il PTOF; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n° 48 del 09/02/2023; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio Prot. 1319/U del 30/03/2023; 

VISTO il Decreto di Disseminazione Prot. 1335 DEL 31/03/2023; 

VISTA la nomina RUP Prot. 1542 del 20/04/2023; 

VISTO il Decreto prot. 1839 del 17/05/2023con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio delle procedure necessarie per 

l’individuazione dei soggetti in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi aventi ad oggetto le attività 

direttamente connesse al raggiungimento di Target e Milestone del Piano Scuola 4.0, nell’ambito della Linea di Investimento 

3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - Progetto: IC C@lvino 

Connesso, fino al termine dell’azione a.s. 2024/2025 o successiva tempistica comunicata dal MIM, nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 

università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1841 del 17/05/2023; 

VISTO il Verbale di selezione per il conferimento degli incarichi individuali prot. 1993 del 26/05/2023  

DISPONE 

Per quanto citato in premessa che costituisce parte integrante della presente determinazione, 

 l’approvazione della graduatoria PER LA SELEZIONE DEL “GRUPPO DI PROGETTAZIONE CON FUNZIONI DI 

SUPPORTO AL PROCESSO DI INNOVAZIONE” FINALIZZATO ALLA DEFINIZIONE ED ESECUZIONE DEL 

PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE, parte integrante della presente Determinazione;  

 la pubblicazione della presente Determinazione e del suo Allegato - Graduatoria nell’ Albo Pretorio e nel Sito WEB della 

scuola.  

 Avverso la presente graduatoria sarà possibile esperire reclamo entro cinque (5) giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale 

termine in assenza di reclami, tale graduatoria si riterrà automaticamente definitiva dalla data odierna. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Paola Maria Ferraris  

                                                                                                                                                                    (firma digitale) 

 

 

 

http://www.calvinogalliate.edu.it/
mailto:noic818005@istruzione.it
mailto:NOIC818005@pec.istruzione.it


 

 

  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ITALO CALVINO” – GALLIATE 
Scuola dell’Infanzia –Primaria –Secondaria di 1^ Grado 

LARGO PIAVE 4 - 28066 GALLIATE (NO)  
Tel. 0321861146 - Codice Fiscale: 80012920031  

Codice Meccanografico: NOIC818005 
Sito: www.calvinogalliate.edu.it  

E-mail: noic818005@istruzione.it – Pec: noic818005@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA 

“GRUPPO DI PROGETTAZIONE CON FUNZIONI DI SUPPORTO AL PROCESSO DI INNOVAZIONE” 
FINALIZZATO ALLA DEFINIZIONE ED ESECUZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

M4C1I3.2-2022-961-P-15456 

CUP J84D22005590006  

 

Progetto: IC C@lvino Connesso 
 

 

 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Tina SPAGNOLO 67 

2 
Claudia VILLANI 50 

3 Roberta BERGAMO 49 

4 Simona ZOPPIS 43 

5 Luca COLOMBO 23  

6 Flavia RADICE 20 

 

http://www.calvinogalliate.edu.it/
mailto:noic818005@istruzione.it
mailto:NOIC818005@pec.istruzione.it

		2023-05-26T09:12:31+0200
	PAOLA MARIA FERRARIS




